中 国 水 产 学 会 文 件

农渔学函〔2023〕16 号

中国水产学会关于召开 2023
水产品加工和综合利用学术年会的通知

各有关单位、各位代表：

经组织筹备，由中国水产学会主办，中国水产学会水产

品加工和综合利用分会及集美大学共同承办的 2023 水产品

加工和综合利用学术年会定于 2023 年 4 月 8 日至 9 日在福

建省厦门市召开。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

践行大食物观，推进水产品加工绿色发展

二、会议时间和地点

时间：2023年 4月 7日报到，9日下午离会。

地点：厦门天元酒店（福建省厦门市思明区环岛东路

1813号）

三、会议专题

（一）水产品保鲜与加工

（二）水产品营养与健康

（三）水产品质量与安全

（四）水产品高值化与综合利用

（五）水产品加工装备创新与新产品开发

（六）新工科背景下水产食品学科人才培养新模式

四、有关事项

（一）会议报名。会议继续接受参会报名，请有意参会

的代表将参会回执发送至电子邮箱：sunlechang@163.com。

（二）会议缴费。所有参会代表均需缴纳会议注册费，

标准为：会议代表 1200元/人（学生代表 800元/人）。会议

注册费可通过 POS机刷卡、手机扫码方式进行现场缴纳，由

中国水产学会统一开具发票。

（三）食宿安排。会议期间，食宿统一安排，交通、食

宿费用自理。

大会提供天元酒店、日航酒店为会议特约住宿酒店，房

型分大床房与标间（双床）两种，住宿标准统一为 450元/

间/天，两家酒店相距约 2.7km，会议期间定时安排大巴往返

接送。由于天元酒店预留房间有限，会务组将按照预定先后

顺序等方面进行统筹安排。

（四）研究生论坛。研究生论坛安排在 4月 7日晚 18：

00-21：30进行。请报名参加研究生论坛的同学注意所订的

航班/班次抵达时间，确保能准时参加。会务组将组织专家评

选优秀报告，在 4月 8日大会上公布并颁发证书。

五、联系方式

（一）会议报名及摘要

集美大学：孙乐常，15750729546；林端权，15606066383。

（二）会议住宿

厦门天元酒店：苏幼婷，138 0600 9450。

厦门日航酒店：杨强，159 8081 4214。

（三）会议缴费和发票开具

中国水产学会：张苇，010-59195494。

（四）会务组织

集美大学：孙乐常，15750729546；张凌晶，13860148435。

中国海洋大学：李振兴，15853233951。

附件：1.参会回执

2.酒店行车路线

中国水产学会

2023年 3月 29日

附件 1

参会回执

单 位

联系人 电话

联系地址 邮 编

参会名单（行数不够请自行增加行数）

姓名 性别 职务 联系方式 邮箱

学术报告（行数不够请自行增加行数）

报告人 题目 报告类别

专题报告

研究生论坛

论文摘要（行数不够请自行增加行数）

第一作者 题目

墙报申请（行数不够请自行增加行数）

第一作者 题目

住宿要求

住宿日期：4 月7日晚、8 日晚、9日晚

大床房 数量

双床房 合住 不合住 数量

不用安排

开票信息

单位名称：

纳税人识别号：

其它信息：

如有其他要

求，请注明

温馨提示：请您于 2023 年 3月 31 日前将参会回执、论文摘要和交流墙报发送至

会务组电子邮箱：sunlechang@163.com。

附件 2

酒 店 行 车 路 线

一 、 天 元 酒 店
1、机场 T3—天元酒店

（1）打的：路程 14 公里（预计时长 25 分钟），费用

39 元左右；

（2）公交：路程约 1 小时 24 分钟，费用 2元。步行

6分钟至高崎 T3 候机楼公交站，乘坐 37 路（火车站

（湖东）方向），坐 13 站到卧龙晓城站下车，步行 2
分钟换乘 58 路（观音山梦幻世界方向），卧龙晓城站

上车，市金融中心站上车坐 11 站，市金融中心下车，

步行 5分钟即可到酒店。

（3）公交+地铁+公交：路程约 1 小时 20 分钟，费用

4元。步行 6 分钟至高崎 T3 候机楼公交站，乘坐 37
路（火车站（湖东）方向），坐 9 站到中孚花园站下

车；步行 6 分钟到后埔站（1 口）地铁站，乘坐 2 号

线（五缘湾方向），坐 4站到软件园二期站（3口）下车；步行 6 分钟到吕岭路何厝公交站，

乘坐 641 路（会展中心公交场站方向），坐 2 站到市金融中心站下车，步行 5 分钟即可到酒

店。

2、机场 T4—天元酒店

（1）打的：路程 12 公里（预计时长 20 分钟），费用 34 元左右；

（2）公交：路程约 57 分钟，费用 1 元。步行 7 分钟到 T4 候机楼公交站，乘坐 641 路（会

展中心公交场站方向），做 18 站到市金融中心站下车，步行 5分钟即可到酒店。

（3）BRT+公交：路程约 1 小时 2 分钟；步行 5 分钟到 T4 候机楼（BRT）站，乘坐快 5 路

/快 6路（前埔枢纽站（BRT）方向），做 8 站到前埔枢纽（BRT）站下车，步行 2分钟到国

贸新城公交站，乘坐 58 路（观音山梦幻世界方向）/98 路（高林（眼科中心）方向）到市金

融中心站下车，步行 5 分钟即可到酒店。

3、厦门火车站—天元酒店

（1）打的：路程 10 公里（预计时长 20 分钟），费用 28 元左右；

（2）公交：路程约 53 分钟，费用 2 元,步行 4 分钟到梧村车站公交站，乘坐 28 路（五通泥

金公交场站方向）/37 路（县后公交场站方向）/38 站（高林公交站方向），到卧龙晓城站下

车；同站换乘 58 路（观音山梦幻世界方向），坐 11 站到市金融中心站下车，步行 5 分钟即

可到酒店。

（3）地铁：路程 40 分钟，费用 4 元。步行 3 分钟到厦门火车站（1 口）地铁站，乘坐 3 号

线（蔡厝方向），坐 2 站到体育中心站；站内换乘 2 号线（五缘湾方向），体育中心站上车，

软件园二期站（3 口）下车，骑行 6 分钟即可到达酒店。

4、厦门北站—天元酒店

（1）打的：路程 24 公里（预计时长 30 分钟），费用 70 元左右；

（2）公交：路程约 1 小时 40 分钟，费用 1 元,步行 4 分钟到厦门北站（始发站）公交站，

乘坐 949 路（前埔公交场站方向），做 26 站到双十中学思明分校站下车，步行 18 分钟即可

到酒店。

（3）地铁+公交：路程约 1小时 25 分钟，费用 7 元,步行 1 分钟到厦门北站（2 口）地铁站，

乘坐 1号线（镇海路方向），坐 17 站到莲坂站（4 口）下车；步行 1 分钟到莲坂外图书城站

公交站，乘坐 58 路（观音山梦幻世界方向），坐 15 站到市金融中心站下车，步行 5 分钟即

可到酒店。

（4）BRT+公交：路程约 1小时 35 分钟；步行 6分钟到厦门北站（BRT）站（始发站），乘

坐快 6 路（前埔枢纽站（BRT）方向），做 9 站到 T4 候机楼（BRT）下车；步行 2 分钟到

T4 候机楼站公交站，乘坐 641 路（会展中心公交场站方向），做 18 站到市金融中心站下车，

步行 5分钟即可到酒店。

会 议 签 到 酒 店 行 车 路 线

二 、 日 航 酒 店

1、高崎国际机场——日航酒店：

（1）出租车：全程约 14公里，打车约 35元，耗时约 30分钟。

（2）公交：T4候机楼公交站乘坐 949路或 948路公交（前埔公交

场方向），在【明发新城站】下车（11站） ，步行 350米即到。

T3候机楼公交站乘 91路公交（观音山客运中心方向），在【明发新

城站】下车，步行 200米即到。

（3）BRT：T4航站楼乘快 5或快 6线至【前埔枢纽站】下车（8
站），步行 800米即到。

2、厦门站——日航酒店：

（1）出租车：全程约 8公里，打车约 22元，耗时约 20分钟。

（2）公交：步行 320米在【梧村车站】乘坐 19路公交（会展中心

公交站方向、16站），在【文兴东路站】下车，即到酒店。

（3）BRT：在【火车站(BRT)站】乘坐快 3路，在【前埔枢纽站(BRT)站】下车，步行 960
米即到酒店。

3、厦门北站——日航酒店：

（1）出租车：全程约 28公里，打车约 80元，耗时约 40分钟。

（2）公交：在厦门北站 3号地铁口乘坐地铁 1号线 （镇海路方向），在莲坂站 （4口出）

下车（17站），步行 100米，在【莲坂外图书城站】乘坐 855路或 58路，在【明发新城

站】下车，步行 450米即到；或步行至厦门北站公交站，乘 949路公交车（前埔公交场站

方向、26站），在【明发新城公交站】下车，步行 300米即到。

（3）BRT：厦门北站上车，乘快 6线至【前埔枢纽站】下车（17站），步行 900米即到。

中国水产学会 2023年 3月 29日印发